关于举办第八届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛系列培训活动的通知

各相关学校:
    为深入学习贯彻党的十九届六中全会精神，贯彻落实习近平总书记给中国“互联网+”大学生创新创业大赛“青年红色筑梦之旅”大学生重要回信精神，扎实做好第八届“互联网+”大赛项目培育工作，全面提升我省参赛项目质量和水平，省教育厅决定举办中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛培训活动，现将有关事宜通知如下。
一、举办单位
主办单位: 安徽省教育厅
承办单位: 安徽省大学生创新创业教育办公室
安徽省“互联网+”大学生创新创业大赛组委会
二、培训时间
    2022年3月17日(星期四)一3月18日(星期五)
三、培训对象
(一)各高校分管大赛的校领导、牵头部门负责人及工作人员;
(二)拟报名参加第八届大赛的项目指导教师、参赛团队学生。
四、培训方式
    采用“腾讯会议”直播形式进行线上培训，各高校相关人员通过点击直播链接(https://meeting.tencent.com/dw/fDm2FKbiXyBB；腾讯会议：979-817-643；打开腾讯会议即可参与)进行在线学习。
五、培训内容
    邀请国内具有丰富赛事指导经验的专家，解读大赛赛制和规则，分享赛事筹备和工作经验，讲解项目遴选和培育要点。
六、培训安排
	时间
	培训主题
	主讲人（或路演单位）

	3月17日
9:00-9:20
	教育厅领导讲话
	张尔桂
安徽省教育厅高教处处长

	3月17日
9:30-11:20
	高校备赛工作要点
	马德富

	3月17日14:30-16:30
	高教主赛道备赛要点及优秀项目特征
	张 强

	3月18日
9:00-10:20
	大赛关键问题解析
	蒋 楠

	3月18
10:20-11:30
	基于问题解决能力培养的创赛实践
	张春欣

    各学校要高度重视此次线上培训工作，积极组织师生进入直播间进行线上学习，保障培训参与度和培训效果。
七、疫情防控
    本次培训会采用全程线上直播，可通过手机或电脑进入腾讯会议室参会，各学校要认落实好当地疫情防控相关要求，组织师生参会，可不线下集中收看。
八、联系人及联系方式

    安徽省“互联网+”大学生创新创业大赛秘书处:刘沛平，13956035759

                                                                      安徽省大学生创新创业教育办公室
                                                                                        2022年3月14日

附件 ：
专家简介
马德富  产教融合与创新创业专家，天使投资人，曾任亚太知名管理软件公司副总裁，新三板科技公司创始人，国内知名双创导师，多家行业龙头企业创新发展顾问，教育部双创教指委智库专家，广西区、四川等省双创教指委委员。
张 强  北京万学教育科技有限公司董事/执行总裁，教育部创新创业教育指导委员会副秘书长，教育部就业创业指导委员会委员，中国高教学会高校学生管理与就业创业工作研究分会副秘书长，中国退役军人就业创业服务促进会精准就业创业专委会副主任兼秘书长。
蒋 楠  橙子互娱高级副总裁，梧桐高创资本创始合伙人。安稻测肤仪联合创始人，中国高校众创空间联盟副秘书长。“北斗星”创新创业导师联盟专属基金联合发起人，中国人民大学MBA导师，福州大学客座教授。教育部首批万名优秀创新创业导师，十余省教委/教育厅和数十所中国顶级高校特聘高校创新创业导师。
张春欣  中国火炬创业导师、中国技术创业协会创新创业专家工作委员会秘书长。长期在科技系统从事成果转化工作，国际创新方法二级认证专家，主持承担多项国家级创新创业课题的研究与实施，精于产品研发设计与商业模式创新，有丰富的企业转型与创新实施经验。教育部深化创新创业教育改革示范高校评审专家、国家教育行政学院授课专家，人社部、科技部、教育部、团中央、中国科协等部委的创业导师及国赛专家委员，南京大学等十余家国家级大学科技园创业导师，北京理工大学等百余所高校创业导师。